
Y s 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DONIMOGOTIE? Me Bo Trio; 0172 OM CIAL do. %.1.4,1, a 

GILBERTO MOYOA MONTALVO aora 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGA Só dub 

MEDIANTE RESOLUCION No. ADM.87224 DE 31 DE JULIO DE 1987 

CONSIDERANDO: 

QUE el 18 de diciembre de 1987 se ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Octavo del cantón Quito la escritura pública 
de cambio de denominación de “COGECOMSA SOCIEDAD ANONIMA" a "COMPAÑIA 
GENERAL DE COMERCIO COGECOMSA SOCIEDAD ANONIMA”, aumento de capital 
y reforma de estatutos; 

QUE el señor Gustavo Eguez Yépez, en su calidad de 
Gerente y Representante Legal de la compañtfa, con el patrocinio 
del doctor Ral Cadena, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres coptas certifica- 
das de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado 
el informe favorable No. SC.IIC.IAE.790 de 30de noviembre de 1987; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución 
No.38.1.1.1.00212 de 4 de febrero de 1988, se ha publicado en el 
diario "LA HORA" de Quito, ediciones correspondientes a los dias 
Bs 1“ -febrero de 1988, el extracto de la referida escritura 
pub LY 

QUE no se ha recibido notificación legal alguna de 
oposición a la inscripción de la escritura pública antes mencionada, 
según aparece de la razón sentada por el Secretario General de 
esta Superintendencia el 10 de marzo de 1988; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañfas Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Derecho Soctietario mediante 
memorando No. DJ.CA£.88.166 de 16 de marzo de 19883, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución No. ADM.86393 de 31 de diciembre de 1936; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de 
“COGECOMSA SOCIEDAD ANONIMA" a "COMPAÑIA GENERAL DE COMERCIO 
COGECOMSA SOCIEDAD ANONIMA"; b) el aumento de capital por 
(S/.5'000.000,00) CINCO MILLONES DE SUCRES 00/100, con lo cual 
asciende a (S/.5'500.000,00) CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES 

e 00/100, dividido en 5.500 acciones ordinarias y nominativas de 
! (S/.1.000,00) un util sucres de valor cada una; y, Cc) la reforma 

de estatutos constante en la referida escritura pública.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

t . 
Dd A 

or 189 rAPMURDAL de)... Y 

mo, 

0 . AntIculo. stos "DISPONER que “el Rotario" vais Óctavo del cantón 

Cs
 

- Quito ¿noté 

“ostia Alt iner. 1, PABELOMS Ad mbr termán 2 A 

Stata ir, q Fo Por q -, E prunj ps +e ROA al OMAR y 0% 5 fas. yea 

AU WÁNYEN del Ti mati 2! de Te resertuara? peolicd que 
dd o eos Hu PCRRanta aso luGión: Yogdente razón 

¿TEA Pdo e su no y eánedoo rod 

   

  

    

de esta anotaci ón. 

    

   

constitución de da... rencia otorgada ante el Notario 
Vigésimó «Octavo «del cant , 'el' 13 de enero de 1986, que ha 
procedido a cambiar su minación $ COMPAÑIA GENERAL DE COMERCIO 
COGECOMSA SOCIEDAD » aumentar" “el capital y reformar sus 

estatutos mediante la escr túra públich e se aprueba por la presente 
Resolución y siente razóf e este tnotació 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER BegÍstrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la Yen. queer inn pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las res- 
tantes, con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 13 
de enero de 1986 por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a cambiar su denominación a "COMPAÑIA GENERAL DE 
COMERCIO COGECOMSA SOCIEDAD ANONIMA", aumentar el capital y reformar 
sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la superintendencta 
de Compañfas, en Quito, a   



  
BOUAVIZ J30 ADIJBUIIA 

ZAIMAIMOS 30 AOMICAITAIAIQUE 

- Con esta fecha queda imécrita Te presente Resolución bajo el número 

664 del Regístro Mercantil, tomo 119.- Se da así cumplimiento a lo 

E la miso ma» de conformidad. a.. lo esteblecido ad Decreto 
Sho mba or soya MZA A 0 

un PIB da Ed enesta de 107B e: put lado» > el FegAntrá, PPicinl 878 de 

"99-48 hyoetd 6! io ARI to a” mb. de int movie - 

tos ochenta y ocho.- El REGISTRADOR.- o 
pta AS EE ia. MUbamieÍ Poda os 

       

       

   

    

  

    

    

      

  

Er cami ai nm P; 
EPT AR ADA EL LA O MR 

á . E 7 Sis 2 da a Dis o E he ico. 
3 z : A cap 

PS Po , - 
bras La E cede Y 

- > : 
a á . í .» e 

A e au A E 

g . tra 
: EE M1 Y: TE 

. ,Í QA O Tr 

E Ph , , ona 
. a Pd e NO ez 

a nl € A NA LEC CL 4. 

- ogro qe y qa , o 3. ero un Su el fas cnt br SOS E A 

3 r o a *; 2 - or Po Tre . ... 
o po o en: Pe hb. Ol ed UAT 

pr Lo - . sr lo. 
. e Bio a LE us fl od tica Pu ZE 

e. ¿e Pura Eon . * UN Costero ao Aa emos el das rd o z ES 
: A LCADeoo can rosrtenask 1 . : 
, iio só ar tdo o dr + ne 29 o 

oO a ”; a. 
La ds » OS As 

1 EA 2 

e“ 

. subio SAR ORTO IN Su ice ea AR ECIO E CA 
o. 

E ; vales TN OR A pde 

OT E ALAN RA O oro Al A Bb E 

Cp 77 

ora rve . 3, Y - E NS 

Poo TN ae 
2 + 

a d G. Pos a Coba do . 
¿ . 2. poa Loa A A yo 4 a Aa 

, » A 
, A A NX VEA 

2) yr NdoN LN 
; SÍ Vos th 7] 

ct Y r EN 
Bota ue AA SEO 

a : 

TA 
o Lo or 

So e. Un EN 

MI 3


